

PROPOSTA DE PREÇOS

A
Comissão Permanente de Licitação- CPL CMSVF-MA
Câmara Municipal de São Vicente Ferrer- MA

1. DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP
CNPJ: 30.016.402/0001-45
Inscrição Estadual: 125581939
Endereço: Rua Mariano Victal de Negreiros, 222, Letra B, Centro
Cidade: Estado: Cedral- Maranhão
CEP: 65.260-000
Telefone: Fax: 98 98181-2988
E-mail: globalemprendimentos2016@gmail.com
Pessoa para contato: 98 98181-2988
Banco: Brasil
Agência n.: 0566-5
Conta Corrente n.: 56.696-1

2. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO SER CELEBRADO COM A LICITANTE VENCEDORA CMSVF-MA:

Nome completo: JORGE LUIS PEREIRA SOARES
Profissão: Empresário
Estado Civil: Solteiro
Cargo que ocupa na empresa: Administrador
RG: 038704162010-1 – SESP – MA
CPF: 605.122.213-83
Endereço: Rua Padre Newton Pereira, 297- Fomento
Telefone: Celular: 98 98181-2988
E-mail: jorgelholuisps@gmail.com

3. DO PREÇO OFERTADO AO OBJETO, CMSVF:

Valor Total dos Itens: R\$ 16.620,49 (Dezesseis Mil e Seiscentos e Vinte Reais e Quarenta e Nove Centavos)

A licitante declara que:

a) os valores apresentados englobam todos os custos operacionais da atividade, incluindo, além do lucro, fretes, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, sem que caiba ao proponente direito de reivindicar custos adicionais.

b) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Cedral – MA, 08 (oito) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Jorge Luis Pereira Soares

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP

CNPJ Nº 30.016.402/0001-45

JORGE LUIS PEREIRA SOARES

RG: 038704162010-1 – SESP – MA

CPF Nº 605.122.213-83

ADMINISTRADOR



GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI-EPP

CNPJ Nº 30.016.402/0001-45

Rua Mariano Victor de Negreiros, 222, Letra B, Centro, CEP Nº 65.260-000 Cedrat - MA
E-mail: globalemprendimentos2018@gmail.comSERVIÇOS E PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER-
MA CPL 2021

Tabela de valores dos serviços

Item	Serviço	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças e Fornecimentos somente quando necessário em aparelhos de refrigeração tipo SPLIT com mão de obra inclusa	Und	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
2	Serviços de Instalação de ar condicionado split 12.000 BTUS	Und	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
Valor dos serviços; Sete Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais					R\$ 7.460,00

Lista das Peças de Reposição Estimada.

Item	Descrição das peças	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira Plástica	Und	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
2	Arruela 3/8	Und	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
3	Suporte para condensadora de 12.000 btu's	Und	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00
4	Bucha 8 mm	Und	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
5	Bucha 10 mm	Und	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
6	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
7	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
8	Cano de Cobre 1/4	Metro	6	R\$ 15,15	R\$ 90,90
9	Cano de Cobre 3/8	Metro	6	R\$ 14,95	R\$ 89,70
10	Fio 4 mm	Metro	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
11	Fio 6 mm	Metro	10	R\$ 11,12	R\$ 111,20
12	Gás R-22	Kg	6	R\$ 148,33	R\$ 889,98
13	Gás R-410	Kg	4	R\$ 175,25	R\$ 701,00
14	Gás R-134	Kg	4	R\$ 176,29	R\$ 705,16
15	Parafuso 8 mm	Und	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00



16	Parafuso 10 mm	Und	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
17	Porca de Cobre 3/8	Und	12	R\$ 7,16	R\$ 85,92
18	Porca de Cobre 5/8	Und	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
19	Tubo Esponjoso 7/8	Und	6	R\$ 13,14	R\$ 78,84
20	Capacitor 30 MF	Und	2	R\$ 110,41	R\$ 220,82
21	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Und	2	R\$ 125,84	R\$ 251,68
22	Chave Contactora para split 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 275,84	R\$ 551,68
23	Disjuntor 40	Und	4	R\$ 108,45	R\$ 433,80
24	Hélice do Condensador Split de 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
25	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 338,84	R\$ 677,68
26	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU`s	Und	2	R\$ 364,52	R\$ 729,04
27	Placa Eletrônica universal Completa de 12.000 BTU`s	Und	3	R\$ 291,45	R\$ 874,35
28	Controle remoto Universal	Und	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
29	Sensor de Congelamento de 12.000 BTU`s	Und	1	R\$ 175,24	R\$ 175,24
Valor das peças; Nove Mil e Cento e Sessenta Reais e Quarenta e Nove Centavos					R\$ 9.160,49
Valor total dos serviços e peças; Dezesesseis Mil e Seiscentos e Vinte Reais e Quarenta e Nove Centavos					R\$ 16.620,49

Prazo de validade: 60 dias

Cedral - MA, 08 (oito) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Jorge Luis Pereira Soares

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP

CNPJ Nº 30.016.402/0001-45

JORGE LUIS PEREIRA SOARES

RG: 038704162010-1 - SESP - MA

CPF Nº 605.122.213-83

ADMINISTRADOR

PROPOSTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL
CÂMARA SÃO VICENTE FERRER- MA
DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

Prezados Senhores,

Propomos à **CÂMARA DE SÃO VICENTE FERRER-MA** pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas, fornecer os produtos objeto da Dispensa.

3. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias** a contar da data da sua entrega.

4. Ratificamos o preço total para o manutenção e fornecimento de peças de ar condicionados, em conformidade com as especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA R\$ 17.431,15 (dezesete mil e quatrocentos e trinta e um reais e quinze centavos)** conforme planilha abaixo, incluso todos os tributos, despesas incidentes, essenciais direta ou indiretamente para o fornecimento.

PLANILHA DE PREÇOS CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER- MA CPL 2021					
Tabela de valores dos serviços					
Item	Serviço	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças e Fornecimentos somente quando necessário em aparelhos de refrigeração tipo SPLIT com mão de obra inclusa	Und	20	R\$ 306,00	R\$ 6.120,00
2	Serviços de Instalação de ar condicionado split 12.000 BTUS	Und	4	R\$ 402,00	R\$ 1.608,00
Sub Valor					R\$ 7.728,00
Lista das Peças de Reposição Estimada.					
Item	Descrição das peças	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira Plástica	Und	40	R\$ 1,73	R\$ 69,20
2	Arruela 3/8	Und	30	R\$ 1,52	R\$ 45,60
3	Suporte para condensadora de 12.000 btu`s	Und	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
4	Bucha 8 mm	Und	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
5	Bucha 10 mm	Und	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
6	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00
7	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
8	Cano de Cobre 1/4	Metro	6	R\$ 15,40	R\$ 92,40
9	Cano de Cobre 3/8	Metro	6	R\$ 17,64	R\$ 105,84
10	Fio 4 mm	Metro	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50
11	Fio 6 mm	Metro	10	R\$ 13,10	R\$ 131,00

12	Gás R-22	Kg	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
13	Gás R-410	Kg	4	R\$ 179,45	R\$ 717,80
14	Gás R-134	Kg	4	R\$ 184,98	R\$ 739,92
15	Parafuso 8 mm	Und	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
16	Parafuso 10 mm	Und	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60
17	Porca de Cobre 3/8	Und	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
18	Porca de Cobre 5/8	Und	5	R\$ 11,49	R\$ 57,45
19	Tubo Esponjoso 7/8	Und	6	R\$ 15,39	R\$ 92,34
20	Capacitor 30 MF	Und	2	R\$ 114,90	R\$ 229,80
21	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Und	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
22	Chave Contactora para split 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 284,64	R\$ 569,28
23	Disjuntor 40	Und	4	R\$ 112,85	R\$ 451,40
24	Hélice do Condensador Split de 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 188,16	R\$ 376,32
25	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 356,00	R\$ 712,00
26	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
27	Placa Eletrônica universal Completa de 12.000 BTU's	Und	3	R\$ 299,00	R\$ 897,00
28	Controle remoto Universal	Und	1	R\$ 190,16	R\$ 190,16
29	Sensor de Congelamento de 12.000 BTU's	Und	1	R\$ 182,54	R\$ 182,54
Sub Valor					R\$ 9.703,15

DJ-BRASSCOMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, Nome de Fantasia: **DJ-BRASS COMERCIO E SERVICOS**, CNPJ: **69.413.672/0001-25**, inscrição estadual: **12.543190-2**, Endereço: R Raimundo Antônio Rodrigues Cantanhede, Nº 67, letra A, bairro Residencial Adailton Martins CEP: 65.206.000- Pedro do Rosário- MA. Banco do Brasil: agência: **4407-5** conta: **18.641-4** conta corrente.

Pedro do Rosário- MA, 08 de fevereiro de 2021



DAUTIANE LUZIA DAVILA
RG: 020445372002-1 SESP-MA
CPF: 015.664.713-38



EFICAZ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP.

CNPJ: 02.768.142/0001-29

Endereço: Rua Brasil, Nº 215, Centro.

CEP: 65.265-000 Tel: (098) 98474-1834

Mirinzal – MA.

E-mail: eficazcomercioseservicos@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER- MA

OBJETO: Serviços de manutenção e instalação de ar condicionados e fornecimentos de peças

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: EFICAZ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP

SEDE: RUA BRASIL, Nº 215, CENTRO, CEP 65.265-000, MIRINZAL-MA

C.N.P.J: 02.768.142/0001-29

CONTATOS: 98 98884-9402

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL E DADOS BANCÁRIOS: CARLOS HENRIQUE MUNIZ PEREIRA, Portador Carteira de Identidade nº: **040523072010-0 SESP – MA** e do **CPF: 606.701.543-93**, brasileiro, solteiro, cidade de Peri Mirim – MA, profissão empresário. Agência: 2607-7 e Conta Corrente: 32.758-1.

Banco do Brasil, E-mail: EFICAZCOMERCIOSESERVICOS@GMAIL.COM

2. PLANILHA DE PREÇOS:

Tabela de valores dos serviços					
Item	Serviço	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças e Fornecimentos somente quando necessário em aparelhos de refrigeração tipo SPLIT com mão de obra inclusa	Und	20	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
2	Serviços de Instalação de ar condicionado split 12.000 BTUS	Und	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
Valor					R\$ 7.560,00
Lista das Peças de Reposição Estimada.					
Item	Descrição das peças	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira Plástica	Und	40	R\$ 1,72	R\$ 68,80
2	Arruela 3/8	Und	30	R\$ 1,44	R\$ 43,20
3	Suporte para condensadora de 12.000 btu's	Und	6	R\$ 138,25	R\$ 829,50
4	Bucha 8 mm	Und	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
5	Bucha 10 mm	Und	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00



EFICAZ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP.

CNPJ: 02.768.142/0001-29

Endereço: Rua Brasil, Nº 215, Centro.

CEP: 65.265-000 Tel: (098) 98474-1834

Mirinzal - MA.

E-mail: eficazcomerciosservicos@gmail.com

45

6	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	50	R\$ 7,39	R\$ 369,50
7	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	50	R\$ 9,42	R\$ 471,00
8	Cano de Cobre 1/4	Metro	6	R\$ 15,22	R\$ 91,32
9	Cano de Cobre 3/8	Metro	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
10	Fio 4 mm	Metro	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
11	Fio 6 mm	Metro	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50
12	Gás R-22	Kg	6	R\$ 154,50	R\$ 927,00
13	Gás R-410	Kg	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
14	Gás R-134	Kg	4	R\$ 184,66	R\$ 738,64
15	Parafuso 8 mm	Und	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00
16	Parafuso 10 mm	Und	20	R\$ 1,36	R\$ 27,20
17	Porca de Cobre 3/8	Und	12	R\$ 8,98	R\$ 107,76
18	Porca de Cobre 5/8	Und	5	R\$ 11,38	R\$ 56,90
19	Tubo Esponjoso 7/8	Und	6	R\$ 15,65	R\$ 93,90
20	Capacitor 30 MF	Und	2	R\$ 114,50	R\$ 229,00
21	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Und	2	R\$ 131,69	R\$ 263,38
22	Chave Contactora para split 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
23	Disjuntor 40	Und	4	R\$ 111,65	R\$ 446,60
24	Hélice do Condensador Split de 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 187,56	R\$ 375,12
25	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 358,95	R\$ 717,90
26	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU's	Und	2	R\$ 373,85	R\$ 747,70
27	Placa Eletrônica universal Completa de 12.000 BTU's	Und	3	R\$ 294,50	R\$ 883,50
28	Controle remoto Universal	Und	1	R\$ 194,00	R\$ 194,00
29	Sensor de Congelamento de 12.000 BTU's	Und	1	R\$ 188,44	R\$ 188,44
Valor					R\$ 9.663,86
TOTAL GERAIS: DEZESSETE MIL E DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					R\$ 17.223,86

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 sessenta dias.

Mirinzal- MA, 08 de fevereiro de 2021.

CARLOS HENRIQUE MUNIZ PEREIRA

CARLOS HENRIQUE MUNIZ PEREIRA

TITULAR ADMINISTRADOR

RG: 040523072010-0 - SESP - MA

CPF Nº 606.701.543-93